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Скопје, НОЕМВРИ 2024
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за измена на распоредот на средствата во буџетот на ОА за 2024 година

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата во буџетот на ОА за 2024 година, донесена на 49-тата седница одржана на 28.11.2024 година.
Број 08-7839/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 33 ст.5 од Законот за буџетите (Службен весник на Република Македонија број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 151/21), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 49. седница одржана на 28.11.2024 година, донесе

О Д Л У К А

за измена на распоредот на средствата во буџетот на ОА

за 2024 година
Член 1Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во буџетот на Општина Аеродром за 2024 година, и тоа на следниов начин:[image: image4.png]Tomporpesa BYTET CAMOOHH.

Morcraska HOTAUMM  [OHAUM  KPERMTU
G10 NOAAPWIKA HA IOKATHUOT EKOHOMCKY PA3BOJ
425970 Koveynrawtox yenyru o o ° 80000 o
425990 ipym aorosoprat yenyr o o o 132000 o
463190 OcTavaT TPaHCHODH A0 HOBNAZMM OPrANKIALMA o o o 503000 o
464990 Loy Tpanccdepn o o o 200 o
GAO  U3rPAJEA HA KOMEPLIMJANHM OBJEKTI
486190 Kynysaree va APy oTopun so3nna o o ° 73,000 o
J0D  OIPXKYBAIE HA YPEAHA OMPEMA
421120 Boposos u kanansaisa 1100000 o o o o
J80 [IPYIM KOMYHANHN YCAYIU
426990 1oy onopaTwamn pacxom 200000 ° o o o
JEO  W3rPAJEA HA IPOCTOP 3A NAPKUPARE
482910 Nogoreyeasse nposKr axnyyeaiin avsaiuva apy 220,000 o ° o o
JFO U3rPAJJEA HA COOBPAKAJHA CUTHATMSALMIA
482910 Noproraysaree npookTh bwnysysalku gusaluwa gpy 200,000 o ° o o
JGO  WrPAEA HA CUCTEMM 3A BOJOCHAB/IYBAHE
482720 arpaga ua xanaupmern 32 soAoCHRGAYEAISE 10000 o o o o
JI0 M3rPAZBA HA CUCTEMM 3A O[IBEAYBAFE U IPEYACTYB
482910 Nogroraysasse npookTh bwnyysaliu gusaluwa gpy 270,000 o ° o o
N10  OCHOBHO OEPA3OBAHMUE
464940 Tpanccpepn npu nesmowpaIRe 80.000 o o o o
464990 Loy Tpanccdepn 65000 ° o o o
V10 [IETCKM FPAJUHKI
464940 Tpanccpepn npu nevsmowpaIRe 55,000 ° o o o
464990 [ipym Tpanccbepn 70000 o o o o





Член 2

Оваа Одлука влегува во сила од денот на нејзиното објавување и станува составен дел на буџетот на општината за 2024 година, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-357/10                                                                                           Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

За објавување Одлука за проширување на средствата во буџетот на ОА за 2024 година

Се објавува Одлука за проширување на средствата во буџетот на ОА за 2024 година, донесена на 49. седница одржана на ден 28.11.2024 година.
Број 08-7838/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 36 ст. 1 точка 2 од Законот за локaлна самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 33 ст. 5 од Законот за буџетите (Службен весник на Република Македонија број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 151/21), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21),Советот на Општина Аеродром на 49. седница одржана на 28.11.2024 година, донесе

О Д Л У К А

за проширување на средствата во буџетот на ОА 

за 2024 година 
Член 1

Со оваа Одлука се врши проширување на средствата во буџетот на Општина Аеродром за 2024 година, и тоа на следниов начин:

[image: image1.emf]
Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на буџетот на општината за 2024 година, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-357/6                                                                                            Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Oдлука за изменување и дополнување на Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Општина Аеродром

Се објавува Oдлука за изменување и дополнување на Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Општина Аеродром, донесена на 49. седница одржана на 28.11.2024 година.
Број 08-7844/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 12, став 2, од Законот за комуналните дејности (Сл. весник на РМ бр. 95/12,163/13,42/14,44/15,147/15,31/16 и 64/18 и Сл. весник на РСМ бр. 302/20), член 15, точка 4 од Законот за Град Скопје, член 16, став 1 и член 24 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник број 21/2014, 23/2014, 04/2019,01/21), Советот на општина Аеродром на 49 седница, одржана на ден 28.11.2024 година, ја донесе следнава
О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Општина Аеродром

Член 1

Со оваа Одлука се врши изменување и дополнување на Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Општина Аеродром (Службен гласник на општина Аеродром бр. 5/2014 и 6/2016).
Член 2

Во член 2 од Одлуката за комунален ред и мерки на нејзино спроведување на подрачјето на општина Аеродром (Службен гласник на општина Аеродром бр. 5/2014 и 6/2016), по точка 10 - Сечење и складирање на огревно дрво и јаглен на јавни и сообраќајни површини, се додава точка 11, која гласи:
11. Урбана опрема и подвижни направи.

Член 3

По глава 10 - Сечење и складирање огревно дрво и јаглен на јавни и сообраќајни површини се додава нова глава 11, која гласи:

11. Урбана опрема и подвижни ствари. 

Член 66

Под урбана опрема се смета:

- Опрема за продажба на весници, сувенири, цвеќиња и сладолед;

- Опрема во функција на туристички, културни и спортски настани;

- Платформи за јавни манифестации на копно и на водена површина;

- Покриени и непокриени шанкови;

- Реклами и информативни паноа, видеобим и слично;

- Детски игралишта;

- Натстрешници што се поставуваат на јавна површина;

- Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци;

- и друго;

Под подвижни ствари во оваа смисла на оваа Одлука се сметаат;

- Штандови, реклами и презентации;

- Колички за продажба на разни артикли;

- Самостоечки рекламни паноа;

- Печки и направи за печење на костени, пуканки, пченка и слично;

- Направи за чистење на чевли;

- Други направи за детски и забавни игри;

- Изложени ствари и предмети кои се добивки на игри на среќа (автомобили и слично);

- Направи (жардиниери, столбови, пречки и слично) со кои се врши оградување јавен простор (тротоар, пешачка патека и слично);

- и друго.

Се забранува урбаната опрема и подвижните ствари од став 1 и став 2 на овој член да се поставуваат без претходно прибавено соодветно одобрение од надлежен орган согласно со позитивните законски прописи.

Член 67

Подвижните ствари не се сметаат привремено поставени ствари за вршење дејности пред деловен простор, кои имаат соодветно одобрение издадено на правно или на физичко лице на деловниот простор.

Член 68

Со поставување на урбаната опрема и подвижните направи не смее да се попречува или да се отежнува нормалното живеење во станбените објекти, нормалното вршење дејност на деловните и околните објекти, да се загрозува сигурноста и безбедноста на моторниот и пешачкиот сообраќај или да се уништуваат и узурпираат јавните, зелените и други површини.

Член 69


Урбаната опрема и подвижните ствари може според својата намена да се поставуваат само на места - локации на кои нема да предизвикаат зголемена бучава, нечистотија и намалување на естетскиот изглед на околниот простор.


Одделни места на јавните и другите површини покрај јавните површини на кои е одобрено поставување маси, столови, чадори, за сонце и слично, со цел организирање отворени простори - тераси, мора да бидат оградени со пропишани огради и облагородени со зеленило и украсни растенија.


Урбаната опрема и подвижните ствари мора да се одржуваат чисти, уредни и исправни и по завршување на определениот, допуштен во издаденото одобрение, временски рок за користење за да се отстранат од просторот.

Член 4
Членовите 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81 и 82, стануваат членови 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86 и 87.

Член 5


Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-357/3                                                                                            Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање согласност за отстранување недвижнa ствар – објект, сопственост на Општина Аеродром, заради создавање услови за изведба на објекти од јавен интерес предвидени во ДУП за Градска четврт И11

Се објавува Одлука за давање согласност за отстранување недвижнa ствар – објект, сопственост на Општина Аеродром, заради создавање услови за изведба на објекти од јавен интерес предвидени во ДУП за Градска четврт И11, донесена на 49. седница одржана на ден 28.11.2024 година.
Број 08-7840/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.

Врз основа член 22 став 1 точка 1, член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата 49. седница одржана на 28.11.2024 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност за отстранување недвижнa ствар – објект, сопственост на Општина Аеродром, заради создавање услови за изведба на објекти од јавен интерес предвидени во ДУП за Градска четврт И11

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за отстранување недвижна ствар – објект, сопственост на Општина Аеродром, кој се наоѓа на ул. 710 1А во Мичурин, со површина од 26 м2, кој лежи на КП 439, КО Кисела Вода 2, ДУП Градска четврт И11, блок 2, Општина Аеродром, населба Мичурин.

Член 2

Објектот од член 1 на оваа Одлука ќе се отстрани заради создавање услови за изведба на објекти од јавен интерес.

Член 3


Се задолжува Одделението за инспекциски работи на Општина Аеродром да ги преземе сите потребни активности за реализација на оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.   

Број 09-357/4                                                                                            Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање на времено користење на дел од недвижна ствар

Се објавува Одлука за давање на времено користење на дел од недвижна ствар, донесена на 49. седница одржана на ден 28.11.2024 година.
Број 08-7832/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21 ) и член 21 став 3 од  Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка на недвижни ствари (Службен гласник на Општина Аеродром 5/22), 28. Советот на Општина Аеродром на својата 49. седница одржана на 28.11.2024 година, донесе:

                                                     О Д Л У К А

              за давање на времено користење на дел од недвижна ствар 

                                                         Член 1

Со оваа Одлука на Здружението за функционален систем КОРЕКТОР – Скопје, се дава на користење дел од недвижна ствар - деловен простор во површина од 19 м2, кој се наоѓа на КП 196, запишана во имотен лист 42579 за КО Кисела Вода 2, сопственост на Општина Аеродром.

                                                        Член 2

Недвижната ствар од точка 1 се дава без надоместок, на времено користење, за период од 2 години.

                                                        Член 3 

В. д. градоначалникот на Општина Аеродром и одговорното лице на Здружението за функционален систем КОРЕКТОР – Скопје, во рок од 30 дена од денот на влегувањето во сила на оваа одлука, ќе склучат договор со кој ќе се уредат правата и обврските во однос на користењето на недвижната ствар од член 1 од оваа одлука. 

                                                        Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.   

Број 09-357/11                                                                                           Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање согласност за примање донација од страна на „Сивил инженеринг“ ДОО Скопје за изготвување урбанистички проект за реконструкција на локалниот патен правец Горно Лисиче  - Долно Лисиче во реонот на мостот на Маркова Река, Општина Аеродром

Се објавува Одлука за давање согласност за примање донација од страна на „Сивил инженеринг“ ДОО Скопје за изготвување урбанистички проект за реконструкција на локалниот патен правец Горно Лисиче  - Долно Лисиче во реонот на мостот на Маркова Река, Општина Аеродром, донесена на 49. седница одржана на 28.11.2024 година.
Број 08-7828/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности (Службен весник на РМ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) Советот на Општина Аеродром на 49. седница, одржана на 28.11.2024 година, ја донесе следнава   
О Д Л У К А

за давање согласност за примање донација од страна на „Сивил инженеринг“ ДОО Скопје за изготвување урбанистички проект за реконструкција на локалниот патен правец Горно Лисиче  - Долно Лисиче во реонот на мостот на Маркова Река, Општина Аеродром

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за примање донација од страна на „Сивил инженеринг“ ДОО Скопје 
Член 2 

Донацијата се однесува на изготвување урбанистички проект за реконструкција на на локалниот патен правец Горно Лисиче  - Долно Лисиче во реонот на мостот на Маркова Река, Општина Аеродром.
 Член 3

Давателот на Донацијата од став 2 на овој член, се обврзува да изврши донација за изготвување Урбанистички проект за реконструкција на локалниот патен правец Горно Лисиче  - Долно Лисиче во реонот на мостот на Маркова Река, Општина Аеродром.
Член 4

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука.

     Член 5


Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  Службен гласник на Општина Аеродром.   

Број 09-357/15                                                                                           Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање согласност на тримесечен извештај (јули, август и септември 2024 година) за финансиското работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром

Се објавува  Одлука за давање согласност на тримесечен извештај (јули, август и септември 2024 година) за финансиското работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром , донесена на 49. седница одржана на 28.11.2024 година.
Број 08-7835/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија број 05/02) и член 11 од Законот за јавните претпријатија (Службен весник на Република Македонија бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19, Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19, 89/22 и 274/22) Советот на Општина Аеродром на 49. седница одржана на ден 28.11.2024 година, донесе

ОДЛУКА
за давање согласност на тримесечен извештај (јули, август и септември 2024 година) за финансиското работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром 

Член 1

Се дава согласност на тримесечен извештај (јули, август и септември 2024 година) за финансиското работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, усвоен од управниот одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром со Одлука број 02-315/2 од 31.10.2024 година
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.
Број 09-357/12                                                                                           Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање спонзорство на Фудбалскиот клуб Победа 2012 Скопје преку отстапување на спортски објект – фудбалски терен на КП 97/10 КО Долно Лисиче
Се објавува Одлука за давање спонзорство на Фудбалскиот клуб Победа 2012 Скопје преку отстапување на спортски објект – фудбалски терен на КП 97/10 КО Долно Лисиче, донесена на 48. седница одржана на 24.10.2024 година.
Број 08-7831/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02) и член 16 став 1 точка 11, член 24 став 1 точка 25 од Статутот на ОА (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012,21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), членовите 4,6, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности (Службен весник на РМ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2024 година, Советот на Општина Аеродром на својата 49. седница, одржана на 28.11.2024 година ја донесе следнава

ОДЛУКА  

за давање спонзорство на Фудбалскиот клуб Победа 2012 Скопје преку отстапување на спортски објект – фудбалски терен на КП 97/10 КО Долно Лисиче

Член 1

Со оваа Одлука се дава спонзорство на Фудбалскиот клуб Победа 2012 Скопје, преку отстапување на спортски објект – фудбалски терен, лоциран на КП 97/10 во имотен лист 1395 КО Долно Лисиче, запишан во сопственост на Општина Аеродром.

Предметот на спонзорство, односно спортскиот објект – фудбалски терен се отстапува без надоместок, со цел вршење тренинзи и натпревари на младинските категории на ФК Победа 2012 Скопје за сезоната 2024/2025.

Член 2

Примателот на спонзорството презема обврска со сопствени вложувања во инфраструктурата да го доведе во употребна состојба предметот на спонзорство, а потоа да го користи согласно со намената и целта за која се дава спонзорството и во периодот наведен во член 1 на оваа Одлука, при што се обврзува на јасен начин да го промовираат името и симболите на Давателот на спонзорството.

Член 3


Меѓусебните права и обврски меѓу Општина Аеродром како Давател и Фудбалски клуб Победа 2012 Скопје, како Примател на спонзорството ќе се регулираат во Договор за спонзорство, кој ќе се спроведува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

Член 4

Подготовката на Договорот од член 3 и дејствата што произлегуваат од оваа Одлука ќе ги изврши Секторот за правни работи и имот и имотноправни работи на Општина Аеродром.

Член 5

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-357/5                                                                                            Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Oдлука за давање согласност на измена и дополна на

Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2024 година

Се објавува Oдлука за давање согласност на измена и дополна на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2024 година, донесенана 49. седница одржана на ден 28.11.2024 година. 
Број 08-7843/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор (Службен весник на РМ  бр. 27/2014, 199/2014, 27/16, 35/18, 198/2018 и Службен весник на РСМ  бр.  143/2019, 14/2020 и 208/2024), член 32 од Законот за административни службеници (Службен весник на РМ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/2016, 142/16, 11/2018 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19, 14/20, 215/2021, 99/2022 и 208/2024),  член 36 став 1 точка став 1 точка 15 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/019), Советот на Општина Аеродром на 49. седница, одржана на ден 28.11.2024 година, ја донесе следната 

ОДЛУКА  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА  ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2024 ГОДИНА

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на измена и дополна на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2024 година, број 04-7628/1 од 19.11.2024 година.

Член 2


Потребните средства за реализација на измена и дополна на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2024 година ќе се предвидат во буџетот на Општина Аеродром за 2024 година.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-357/20                                                                                           Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основните училишта на територијата на Општина Аеродром

Се објавува Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основни училишта на територијата на Општина Аеродром, донесена на 49. седница одржана на 28.11.2024 година.
Број 08-7834/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012,21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 49. седница одржана на 28.11.2024 година донесе

ОДЛУКА 

за одобрување дополнителни финансиски средства на основните училишта на територијата на Општина Аеродром 

Член 1


Со оваа Одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства за надоместок за годишен одмор на основните училиште на територијата на Општина Аеродром.

Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во следниов износ од следнава програма и потставка:

· Програма Н1 – Основно образование

404110 – Надоместок за годишен одмор

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Александар Македонски“
	690,000

	2
	ООУ„ Браќа Миладиновци“
	730,000

	3
	ООУ„ Лазо Ангеловски“
	1,450,000

	4
	ООУ„ Гоце Делчев“
	690,000

	5
	ООУ„ Димитар Македонски“
	670,000

	6
	ООУ„ Блаже Конески“
	700,000

	7
	ООУ„ Ѓорѓија Пулески“
	970,000

	 
	Вкупно:
	5,900,000


Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од колоната основен буџет на Општина Аеродром за 2024 година.

Член 4


Оваа Одлука стапува во сила следниот ден од денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-357/7                                                                                            Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје

Се објавува Одлука за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје, донесенана 49. седница одржана на 28.11.2024 година.
Број 08-7842/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор (Службен весник на РМ бр. 27/2014, 199/2014, 27/16,  35/18, 198/18 и Службен весник на РСМ број 143/2019 и 14/2020) член 57  став 4 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.05/02) и член 24 став 18 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019 и 01/2021), Советот на Општина Аеродром на својата 49. седница одржана на 28.11.2024 донесе

ОДЛУКА

за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ

Член 1


Со оваа Одлука се утврдува внатрешната организација на Општина Аеродром (во натамошниот текст: општината), видот и бројот на организациските единици и нивниот делокруг на работа, начините и формите на раководење, како и графички приказ (органограм) на внатрешната организација на општината.

Член 2

За извршување на работите од надлежност на Општината се организира општинската администрација.

Член 3

Внатрешната организација на општинската администрација се утврдува во зависност од надлежностите на Општината утврдени со закон, групирањето на работите и задачите според видот, обемот, сложеноста, нивната меѓусебна сродност и поврзаност, како и други услови потребни за утврдување на внатрешната организација.

Член 4

Општинската администрација:

1. Ги подготвува актите за Советот и градоначалникот;

2. Ги подготвува седниците на Советот, како и седниците на неговите постојани и повремени комисии;

3. Врши стручни работи за Советот и градоначалникот;

4. Го води сметководството на Општината;

5. Ја следи проблематиката во областите од надлежност на Општината, врши анализа на состојбата и дава иницијативи и предлози за нивно решавање; 

6. Доставува информации и податоци во врска со активностите на Општината на барање на надлежните органи или врз основа на закон; 

7. Ракува со документите на Општината, ги чува сè до нивното уништување, односно предавање во Државниот архив на РС Македонија и 

8. Врши и други работи што ќе ги определи Советот и градоначалникот.   

Член 5 

Вработените во општинската администрација што вршат стручни, нормативно-правни, извршни, управно-надзорни работи и решаваат управни работи имаат статус на државен службеник.

За вработувањето, правата и должностите, системот на плати и надоместоци на плати, одговорноста, оценувањето и престанокот на работниот однос на вработените од став 1 на овој член ќе се применуваат одредбите од Законот за вработените во јавниот сектор.

За вработените во општинската администрација што вршат административно-технички и помошни работи се применуваат одредбите од работното законодавство.

БРОЈ НА ОРГАНИЗАЦИСКИ ЕДИНИЦИ

Член 6


Секторот се образува заради обединување на повеќе меѓусебно поврзани подрачја од надлежност на Општината, како и заради координирање и контрола на работите од надлежност на одделенијата во негов состав и следење и унапредување на меѓусебната соработка меѓу одделенијата.

Член 7

Одделението се образува заради извршување на една од следниве работи: стручно-административни, нормативно-правни, извршни, статистички, административно-надзорни, плански, информатички, кадровски, материјални, финансиски, сметководствени, информативни и други работи од административна природа, како и други работи што се извршуваат во органите на Општината.
Член 8

Општинската администрација се организира во следниве сектори и одделенија: 

1. Сектор за работи на градоначалникот:

1.1. Одделение за работи на градоначалникот и локален економски развој

1.2. Одделение за односи со јавноста и развој и поддршка на интегралниот информациски систем

1.3. Одделение за европски интеграции и меѓународна соработка

1.4. Одделение за општи и организациски работи

2. Сектор за правни работи и имот и имотноправни работи:

2.1 Одделение за правни работи и имот и имотноправни работи;

2.2 Одделение за работи на Советот;

2.3 Одделение за јавни набавки

3. Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина:

3.1.      Одделение за комунални работи и заштита на животната средина;
3.2.      Одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови

4. Сектор за финансиски прашања

4.1.      Одделение за буџетска координација

4.2.      Одделение за буџетска контрола

4.3.      Одделение за сметководство и плаќања

4.4.      Одделение за даноци, такси и други сопствени приходи

5. Сектор за образование, спорт, култура и заштита
5.1.      Одделение за образование, спорт и култура;

5.2.    Одделение за социјална заштита, заштита на децата и заштита и спасување на граѓаните

6. Сектор за инспекциски работи

6.1.      Одделение за комунална инспекција

6.2.      Одделение за градежна инспекција, инспекција за животна средина и инспекција за домување

7. Одделение за управување со човечки ресурси;

8. Одделение за внатрешна ревизија;

III. ДЕЛОКРУГ НА РАБОТАТА НА ОРГАНИЗАЦИСКИТЕ ЕДИНИЦИ

Член 9

Сектор за работи на градоначалникот
Секторот за работи на градоначалникот ги врши следниве работи:

· Проучува материјали од надлежност на градоначалникот и предлага донесување прописи.

· Предлага начини за спроведување на локалниот економски развој.

· Се грижи за развојот на интегралниот информациски систем.

· Остварува односи со јавноста и меѓународна соработка.

· Ја организира работата на градоначалникот.

· Следи активности поврзани со европските процеси и се грижи за реализација на активности поврзани со европските проекти во кои е вклучена Општина Аеродром, преку лесен пристап на информации за европските програми, проекти и иницијативи за заедништвото.

Член 10

Одделение за работи на градоначалникот и локален економски развој

Одделението за работи на градоначалникот и локален економски развој ги врши следниве работи:

Проучува материјали, предлага донесување акти од страна на градоначалникот и Советот на Општината и дава мислења по предлозите на материјали и акти од други органи, особено од областа на финансиите, урбанизмот, комуналните работи и заштита на животната средина, работи од јавен интерес, месната самоуправа, и врши други работи што произлегуваат од утврдените законски надлежности на Општината.
Одделението за работи на градоначалникот и локален економски развој ја следи состојбата во стопанството во Општината, изготвува планови за локалниот економски развој на Општината, предлага утврдување на развојните и структурните приоритети на Општината, предлага и спроведува мерки за поддршка на развојот на малите и на средните претпријатија и претприемаштвото во Општината, подготвува информации од значење за локалниот економски развој, ги следи и ги применува прописите од областа на стопанството и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

Во рамките на надлежноста на градоначалникот, Одделението остварува соработка со меѓународни организации, невладини, хуманитарни и други организации и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

Член 11

Одделение за односи со јавноста и развој и поддршка на интегралниот информациски систем

Одделението за односи со јавноста и развој и поддршка на интегралниот информациски систем ќе дава информации за работата на општинската администрација и локалната заедница (невладини организации, медиуми, стопанство, културни настани), ќе прима претставки и сугестии на граѓаните, ќе изготвува брошури, летоци, соработува со медиумите, ќе врши едукација на граѓаните, ќе организира средби на претставниците на локалната самоуправа, невладините организации и медиумите.

Одделението за односи со јавноста, развој и поддршка на интегралниот информациски систем подготвува програми за соработка со други општини, подготвува и реализира проекти за поддршка на меѓународни и странски донатори, организира учество на конкурси за проекти, ги координира активностите на проектните тимови, врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

Одделението за односи со јавноста, развој и поддршка на интегралниот информациски систем ги врши и работите поврзани со планирање, координација и реализација на интегралниот информациски систем на општината, планирање, развој, проектирање, системско администрирање и одржување на информациско-комуникациската инфраструктура, развој, одржување, администрирање и техничка поддршка на порталот, обезбедување помош за сите учесници во информациониот систем, ја координира својата работа со другите одделенија во рамките на општинската администрација, врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

Член 12

Одделение за европски интеграции и меѓународна соработка

Одделението за европски интеграции и меѓународна соработка ги следи активностите поврзани со европските процеси; обезбедува информации на Општина Аеродром за европските политики, предлага мерки и активности за изградба на капацитетите на општинската администрација на Општина Аеродром во согласност со европското законодавство. По потреба, учествува и организира тркалезни маси и конференции поврзани со евроинтегративните процеси, координира и се грижи за реализација на активностите поврзани со европските проекти во кои е вклучена Општина Аеродром, преку лесен пристап до информации за европските програми, проекти и иницијативи за заеднштвото. 
Одделението за европски интеграции и меѓународна соработка ги следи и ги применува прописите од областа на меѓународната соработка.
Член 13

Одделение за општи и организациски работи

Одделение за општи и организациски работи ги врши работите што се однесуваат на: работите кои што произлегуваат од работните односи на вработените во општинската администрација, канцелариското работење кое го опфаќа приемот, распакувањето, евиденцијата и испраќањето на актите на органите на Општината, архивското работење, стенографирање, дактилографски работи, и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

Одделението за општи и организациски работи ги врши работите што се однесуваат на подготовки за цивилна заштита, водење на возниот парк и други работи, помошно-технички работи поврзани со одржување на хигиената во и околу работните простории, обезбедување на објектот на општината, врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.
Член 14

Сектор за правни работи и имот и имотноправни работи

Секторот за правни работи и имот и имотноправни работи ги врши следниве работи:

· Ги подготвува актите за Советот и градоначалникот;

· Ги подготвува седниците на Советот и седниците на неговите тела и врши стручни работи за Советот и градоначалникот;

· Се грижи за канцелариското и архивско работење и обезбедува ракување со документите на Општината;

· Се грижи за имотот на Општината;

· Подготвува план за јавни набавки;

· Ги спроведува постапките за јавни набавки;

· Ја изготвува потребната документација од областа на јавните набавки и изготвува интерни акти/процедури за јавни набавки;

· Ги следи законските прописи од областа на јавните набавки;

· Се грижи и обезбедува стручна поддршка на урбаните и на месните заедници.

Член 15

Одделение за правни работи и имот и имотноправни работи

Одделението за правни работи, имот и имотноправни работи ги врши работите што се однесуваат на: подготвување нормативни акти (одлуки и други општи акти) од надлежност на Советот, односно на градоначалникот на Општината; иницира и предлага донесување прописи од надлежност на Советот; дава мислење на прописите од аспект на нивната законитост кога предлагачи се други органи; дава правна помош на граѓаните и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

Одделението за правни работи, имот и имотноправни работи води евиденција за имотот на Општината, се грижи за имотот на Општината, подготвува договори за издавање под закуп на имотот на Општината, ги уредува и ги утврдува имотноправните работи од интерес на Општината и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

Одделението за правни работи, имот и имотноправни работи врши и следниве работи:

· Стручна поддршка и извршување на административно-оперативни работи за подготвување и одржување на седниците на надлежните органи на урбаните, односно месните заедници;

· Водење главна книга за записници од состаноците на надлежните органи;

· Изготвување писма за деловна кореспонденција;

· Извршување на административно-архивски работи и слично;

· Сметководствено-финансиски работи (извршување сметководствени работи, водење сметководствена евиденција, извршување финансиски работи, документација за вклучување во платниот промет, обрасци и налози за плаќање, изготвување тромесечни, полугодишни и годишни пресметки и биланси и слично) за потребите на урбаните и на месните заедници на подрачјето на Општина Аеродром; и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.
Член 16

Одделение за работи на Советот
Одделението за работи на Советот врши стручни и организациски работи на Советот и неговите работни тела, се грижи за извршувањето на одлуките од надлежност на Советот, ги подготвува записниците на Советот и неговите работни тела, ги подготвува и ги доставува поканите за седници на Советот и работните тела, негови претставници присуствуваат на седниците на Советот и на работните тела, како и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

Член 17

Одделение за јавни набавки
Одделението за јавни набавки подготвува план за јавни набавки, ги спроведува постапките за јавни набавки, ја изготвува потребната документација од областа на јавните набавки и изготвува интерни акти/процедури за јавни набавки, ги следи законските прописи што ја регулираат оваа област и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

Член 18

Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина
Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина ги врши следниве работи:

· Урбанистичко планирање, издавање одобрение за градење објекти од локално значење утврдени со закон, уредување на просторот и уредување на градежното земјиште;

· Изградба и одржување на комунални објекти и инсталации, изградба, реконструкција и одржување на улиците, јавното зеленило, јавното осветлување и другата комунална опрема;

· Заштита на животната средина и природата, мерки за заштита и спречување на загадување на водата, воздухот и земјиштето.

Член 19

Одделение за комунални работи и заштита на животната средина
Одделението за комунални работи и заштита на животната средина ги врши работите што се однесуваат на: следење на состојбите и организирање, изградба, реконструкција и одржување на локални патишта, станбени и сервисни улици и улици во населените места; вршење на работите поврзани со јавното осветлување на сервисните и станбените улици и улиците во населбите на подрачјето на Општината; следење на состојбите за уредување и одржување на јавното зеленило, дрворедите, фонтаните и друга урбана опрема. Врши и други работи што со посебни закони за комунални дејности се дадени во надлежност на Општината; ги следи прописите и дава мислење од својата област; учествува во изготвување на програмите и извештаите и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

Одделението за комунални работи и заштита на животната средина:

· Учествува во подготвување на информациска и документациска основа за изработка на плановите;

· Учествува во изработка на годишните програми од областа на заштита на животната средина и природата;

· За потребите на градоначалникот и на Советот на општината подготвува информации за разни прашања од областа на заштита и унапредување на животната средина;

· Врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 20

Одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови
Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови ги врши работите што се однесуваат на:

· Следење на состојбите во урбанизмот на просторот на Општината и поведување иницијативи и предлози за донесување или изменување на деталните урбанистички планови;

· Ги прибира и стручно ги обработува барањата и иницијативите на физичките и на правните лица за измена на деталните урбанистички планови;

· Ја подготвува документациската и информациската основа за поведување постапка за изработка, донесување или изменување на детални урбанистички планови на Општината;

· Учествува во изготвување на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општината;

· Ги следи и ги проучува законите и прописите од својата област;

· Врши координација во работниот процес за изработка на генералниот урбанистички план на Град Скопје;

· Ги следи состојбите за вршење на работите поврзани со заштитата и унапредувањето на животната средина и природата;

· Врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

Член 21
Сектор за финансиски прашања

Секторот за финансиски прашања ги врши следниве работи: 

· Ги следи и ги применува законите и подзаконскитеакти од областа на буџетското и материјално-финансиското работење;
· Врши управување, следење и контрола на состојбата и движењето на средствата и изворите на средствата на Општината утврдени со буџетот;
· Врши подготвување, извршување и известување за извршувањето на буџетот;
· Врши подготовка на стратегискиот план и измена и дополнување на буџетот и стратегисккиот план на Општината;
· Врши контрола на подготовката и извршувањето на буџетот и спроведува ex-ante и ex-post финансиска контрола; 

· Изготвува финансиски план за извршувањето на буџетот (месечен, квартален и годишен) на општината

· Го следи остварувањето на приходите и извршувањето на трошоците на  Општината;
· Врши сметководствено евидентирање за извршувањето на буџетот и подготвување на годишна сметка;
· Подготвува годишен финансиски извештај, освен извештај за извршените ревизии и активности на внатрешната ревизија, кој го подготвува Одделението за внатрешна ревизија, а е составен дел од овој извештај, согласно со член 47 од Законот за јавна внатрешна финансиска контрола,благајничко работење;
· Врши подготовка, примање, ликвидирање и контрола на сметководствената документација;
· Врши пресметка и исплата на платите на вработените во Општината;
· Подготвува акти за даночнитеобврски на граѓаните;
· Врши примена на законите, подзаконските акти и другите прописи од областа на јавните набавки; 

· Ги следи и ги согледува потребите од набавки вo Општината;
· Врши работи поврзани со изготвувањето на годишен план за јавните набавки и неговата реализација и други работи од областа на финансиското управување и контрола утврдени со закон.  

Член 22

Одделение за буџетска координација
Одделението за буџетска координација ги врши следниве работи:

· Го координира процесот за подготвување и изменување и дополнување на буџетот и стратегискиот план, го координира процесот на развој, воспоставување, спроведување и одржување на финансиското управување и контрола, дава предлози за воспоставување/укинување на ex-ante финансиска контрола со вршење процена на ризик и ажурирање на процедурите за работните процеси од областа на финансиското управување и контрола;
· Одделението задолжително дава мислења за предлог-актите што ги изготвуваат другите организациски единици и предлог-актите на други субјекти што имаат или може да имаат финансиски импликации за буџетот на Општината. Изготвува план за воспоставување на финансиското управување и контрола, како и методологија за спроведување на планот што ги одобрува раководителот на субјектот;
· Врши следење и примена на законската регулатива од областа на буџетското работење, дава мислење по предлог актите што ги изготвуваат другите организациски единици и предлог актите на други субјекти кои имаат или можат да имаат финансиски импликации за буџетот на субјектот. Врши подготовка на извештај за реализирани програми, проекти и договори, врши подготовка на извештај за активностите за воспоставување и развој на финансиското управување и контрола;
· Врши само процени на одделни процеси на системот на финансиско управување и контрола, врши подготовка на Годишниот финансиски извештај од член (47) од Законот за јавна внатрешна финансиска контрола и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.
Член 23

Одделение за буџетска контрола

Одделението за буџетска контрола ги врши следниве работи:

· Врши контрола на извршувањето на буџетот, контрола на извршувањето на утврдените политики и оперативното управување (надзор над целокупниот процес на финансиското управување и контрола), следење на реализацијата на договорите за јавните набавки и спроведува ex-ante и ex-post финансиска контрола - вршење документирана контрола на комплетноста и исправноста на целокупната документација (фактури, порачки, испратници, работни налози, приемници и друго) и нивна усогласеност со договорот за јавни набавки.

· Изготвување информации и извештаи за извршувањето на буџетот, следење и примена на законската регулатива (закони, подзаконски акти, прописи, стандарди, упатства) од областа на финансиското управување и контрола. Контрола на расположливоста на планираните средства во буџетот/финансискиот план пред преземање на обврските и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

Член 24

Одделение за сметководство и плаќање
Одделението за сметководство и плаќање ги врши следниве работи:

· Спроведува сметководствено евидентирање за извршување на буџетот/финансискиот план и подготвување на годишна сметка (биланс на состојба, биланс на приходите и расходите, консолидиран биланс на капиталниот имот, биланс на задолжување и белешки/образложение кон финансиските извештаи), сметководствено евидентирање на основните средства, евидентирање и наплата на побарувањата и евидентирање и плаќање на доставените обврски; буџетското и финансиското известување, заштита на средствата и обврските чија вредност е евидентирана во билансот на состојба.

· Изготвува годишни, квартални и месечни финансиски планови за буџетот согласно со законските прописи, ex-ante сметководствена контрола на целокупната документација пред да се изврши плаќањето согласно пишаните процедури за сметководствените процеси, следење и примена на законската регулатива од областа на сметководствено, материјално и финансиско работење; секојдневно водење на благајнички работи и трезор пресметка и исплата на платите на вработените и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

Член 25

Одделение за даноци, такси и други сопствени приходи
Одделението за даноци, такси и други сопствени приходи подготвува одлуки за даночните стапки и комуналните такси, води евиденција на даночните обврзници, подготвува решенија за утврдување и наплата на даноците на имот, води регистар на даночните пријави, врши присилна наплата на даночниот долг, врши правни работи за наплата на даночните обврски на граѓаните и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

Член 26

Сектор за образование, спорт, култура и заштита

Секторот за образование, спорт, култура и заштита ги врши следниве работи:

· Ја следи состојбата во основното образование;

· Ги следи состојбите во спортот и рекреацијата;
· Подготвува прописи по однос на основањето, финансирањето, и управувањето со основните училишта;
· Ја следи работата на културните установи и предлага акти од оваа област;
· Ја следи состојбата во областа на социјалната и детската заштита и предлага донесување прописи;
· Ја следи состојбата во областа на спасувањето на граѓаните и материјалните доба и предлага донесување прописи.

Член 27

Одделение за образование, спорт и култура

· Одделението за образование, спорт и култура подготвува прописи за основање и престанок на основно училиште, води регистар за основни училишта, ја следи воспитно-образовната дејност, го следи опфатот на училишните обврзници, го следи управувањето и раководењето во основните училишта, подготвува акти од областа на финансирањето на основните училишта, врши надзор во основните училишта согласно со законот.

· Во областа на спортот и рекреацијата, Одделението ја следи состојбата во основните училишта и предлага мерки за нивно унапредување.

· Во областа на културата, Одделението предлага прописи за институционална и финансиска поддршка на културните установи и проекти од значење за општината, подготвува програми за организирање на културни манифестации и одбележување на настани и личности од значење за општината и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

Член 28

Одделение за социјална заштита, заштита на децата и заштита и спасување на граѓаните

· Одделението за социјална заштита, заштита на децата и заштита и спасување на граѓаните предлага мерки од областа на социјалната заштита, заштита на децата и заштита и спасување на граѓаните во согласност со закон и подготвува прописи за спроведување на мерките, подготвува програма за работа.

· Одделението за социјална заштита, заштита на децата и заштита и спасување на граѓаните предлага и следи организацијата и содржината на дејноста на детските градинки, подготвува прописи за основање и престанок на детските градинки, води регистар за јавните установи за деца, го следи унапредувањето и раководењето во јавните установи за деца и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно со законите и другите прописи.

· Одделението за социјална заштита, заштита на децата и заштита и спасување на граѓаните ја организира заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра преку организирање дејства, активности и постапки од превентивен и оперативен карактер, предлага донесување акциона програма за заштита и спасување и план за заштита и спасување од природни непогоди, епидемии и други несреќи, подготвува прописи од оваа област, предлага активности за меѓуопштинска соработка и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 29

Сектор за инспекциски работи

Секторот за инспекциски работи ги врши следниве работи:

· Инспекциски надзор над примената на одредбите на законите и прописите што се однесуваат на администрирањето на приходите (даноци, такси и други приходи), комуналната хигиена, заштита на животната средина, урбанизмот, просторното планирање;
· Составување записници и издавање решенија од надлежност на одделението;
· Поднесува пријави до надлежните државни органи при постоење услови за тоа;
· Ја следи проблематиката во областите на надлежност на општината;
· Врши анализа на состојбата, доставува извештаи и дава иницијативи и предлози за нивно решавање.

Член 30

Одделение за комунална инспекција

Одделението за комунална инспекција врши инспекциски надзор во областа на комуналните работи од надлежност на Општина Аеродром во согласност со законот.

Член 31

Одделение за градежна инспекција, инспекција за животна средина и инспекција за домување

Одделението за градежна инспекција, инспекција за животна средина и инспекција за домување врши инспекциски надзор над примената на Законот за просторно и урбанистичко планирање и Законот за градење и прописите донесени врз основа на тие закони. Врши инспекциски надзор во однос на поставувањето на времените објекти и урбаната опрема на подрачјето на општината, надзор од областа на заштита на животната средина и квалитет на амбиентниот воздух, управување со отпадот, заштита на водите, заштита од бучава, заштита на природата согласно со законот. Врши инспекциски надзор над примената на Законот за домување и врши други работи што ќе му бидат доверени врз основа на закон и други прописи.
Член 32

Одделение за управување со човечки ресурси

Одделението за управување со човечки ресурси ги врши следниве работи:

· Ги следи, ги проучува и ги применува законските прописи од областа на локалната самоуправа, административните службеници, вработените во јавниот сектор, агенциите за привремени вработувања и работните односи.

· Ја подготвува одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на работите на општинската администрација, Правилникот за систематизација на работните места во општинската администрација, како и измените и дополнувањата на овие акти и ја спроведува функционалната анализа.

· Подготвува и обработува податоци во врска со човечките ресурси и обработува документација за изработка на анализи и информации.

· Ги води персоналните досиеја на сите вработени во општинската администрација.

· Води евиденција за присуство на вработените.

· Соработува со Агенцијата за администрација и Министерството за јавна администрација во однос на сите прашања поврзани со Законот за административни службеници.

· Ја спроведува постапката за вработување на административните службеници во општината.

· Учествува во постапката за унапредување и мобилност на административните службеници во општината.

· Го организира и координира стручното усовршување и управувањето со учинокот на административните службеници.

· Се организира во Мрежа на организациските единици за управување со човечки ресурси и остварува редовна комуникација и соработка со други одделенија за човечки ресурси.

Член 33

Одделение за внатрешна ревизија
Одделението за внатрешна ревизија ги врши следниве работи:

· Врши внатрешна ревизија согласно со законот и системот и процедурите за внатрешна ревизија, воспоставени од Општината, согласно со меѓународните стандарди за професионално работење на внатрешна ревизија, прифатени од Министерството за финансии.

· Подготвува годишен план за внатрешна ревизија и по одобрување од градоначалникот на општината, го обезбедува неговото спроведување и следење.

· Доставува извештаи за извршената ревизија до градоначалникот и до Советот на општината.

· Подготвува квартални и годишни извештаи за работењето на внатрешната ревизија.

· Врши оценување на значајните фактори на ризици и му дава совети на градоначалникот на општината за намалување на факторите на ризик.

· Врз основа на анализи на работењето, ја утврдува и ја оценува економичноста, ефикасноста и ефективноста во работењето на системите за финансиско управување и контрола, дава препораки за подобрување на работењето на општинската администрација.

· Ја следи и ја проверува точноста и комплетноста на сметководствената евиденција и финансиските извештаи.

· Ја утврдува и ја оценува усогласеноста на работењето со законите, подзаконските акти и актите на органите на општината.

IV. НАЧИН И ФОРМА НА РАКОВОДЕЊЕ СО ОРГАНИЗАЦИСКИТЕ ЕДИНИЦИ
Член 34
Со општинската администрација раководи градоначалникот на Општината.

Секретарот е највисокиот административен службеник во институцијата во која се назначува и е нејзин извршен раководител.

Со секторот раководи раководителот на секторот. Во случај на отсуство или спреченост на раководителот на секторот, со секторот раководи помошникот на раководителот на секторот.

Со одделението раководи раководителот на одделение.Во случај на отсуство или спреченост на раководителот на одделението, го заменува стручен државен службеник со највисок озвање во одделението, кој го определува раководителот на сектор.

V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Член 35

Оваа Одлука може да се измени и да се дополни на начин и постапка како и при нејзиното донесување.

Член 36


Со донесувањето на овaa Одлука престанува да важи Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје, број 09-297/2 од 25.08.2015 година. 

Член 37


Оваа Одлука стапува во сила осмиот ден од денот наобјавувањето во службено гласило, а ќе се применува по добиената согласност од Министерството за јавна администрација.

Број 09-357/21                                                                                           Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање позитивно мислење на Статутарна одлука за дополнување на Статутот на ООУ „Александар Македонски“ Општина Аеродром – Скопје

Се објавува Одлука за давање позитивно мислење на Статутарна одлука за дополнување на Статутот на ООУ „Александар Македонски“ Општина Аеродром – Скопје донесена на 49. седница одржана на 28.11.2024 година.
Број 08-7829/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 26 став 4 од Законот за основното образование (Службен весник на РСМ бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012,21/2014, 23/2014, 04/2019 и 01/2021), Советот на Општина Аеродром на 49. седница, одржана на ден 28.11.2024 година, ја донесе следнава

   О Д Л У К А 

за давање позитивно мислење на Статутарна одлука за дополнување на Статутот

 на ООУ „Александар Македонски“ Општина Аеродром - Скопје

Член 1

Се дава позитивно мислење на Статутарна одлука за дополнување на Статутот на ООУ „Александар Македонски“ Општина Аеродром – Скопје со деловоден број 01-439/4 од 15.10.2024 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-357/14                                                                                           Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за одобрение за употреба на зборот Аеродром во називот на Здружение Шаховски клуб „АЕРОДРОМ“ Скопје

Се објавува Одлука за одобрение за употреба на зборот Аеродром во називот на Здружение Шаховски Клуб „АЕРОДРОМ“ Скопје, донесенана 49. седница одржана на ден 28.11.2024 година.

Број 08-7833/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.05/02 година), член 9 став 2 од Законот за здруженија и фондации (Службен весник на Република Македонија бр. 52/10, 135/11 и 55/16 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 239/22), и член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 49. седница одржана на ден 28.11.2024 година, донесе
О Д Л У К А

за одобрение за употреба на зборот Аеродром во називот на 

Здружение Шаховски клуб „АЕРОДРОМ“ Скопје

Член 1

Со оваа одлука се дава одобрение за употреба на зборот Аеродром во називот на Здружение Шаховски клуб „АЕРОДРОМ“ Скопје.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-357/13                                                                                           Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 790/11 КО Кисела Вода 2)

Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 790/11 КО Кисела Вода 2), донесена на 49. седница одржана на 28.11.2024 година.
Број 08-7827/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (Службен весник на Република Македонија бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (Службен весник на РМ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на 49. седница одржана на ден 28.11.2024 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши

вклопување во урбанистичко-планска документација

(објект бр.1 на КП 790/11 КО Кисела Вода 2)

Член 1

Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот бр.1 на КП 790/11 КО Кисела Вода 2, за кој е поднесено барање за утврдување правен статус на бесправен објект, бр. 23-11123/1 од 02.09.2011 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-357/16                                                                                           Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување бесправен  објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 1029 КО Кисела Вода 2)

Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 1029 КО Кисела Вода 2), донесена на 49. седница одржана на 28.11.2024 година.
Број 08-7826/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (Службен весник на Република Македонија бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (Службен весник на РМ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на 49. седница одржана на ден 28.11.2024 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши

вклопување во урбанистичко-планска документација
(објект бр. 1 на КП1029 КО Кисела Вода 2)
Член 1

Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот бр. 1 на КП1029 КО Кисела Вода 2, за кој е поднесено барање за утврдување правен статус на бесправен објект, бр. 23-1543/1 од 11.03.2011 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-357/17                                                                                           Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.2 на КП 2942  КО Кисела Вода 2)

Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр. 2 на КП 2942 КО Кисела Вода 2), донесена на 49. седница одржана на 28.11.2024 година.
Број 08-7846/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (Службен весник на Република Македонија бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (Службен весник на РМ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на 49. седница одржана на 28.11.2024 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој може да се изврши

вклопување во урбанистичко-планска документација
(објект бр. 2 на КП 2942 КО Кисела Вода 2)
Член 1

Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот бр. 2, на КП2942 КО Кисела Вода 2, за кој е поднесено барање за утврдување правен статус на бесправен објект, бр. 23-11217/1 од 03.09.2011 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-357/18                                                                                           Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Oдлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 3821/7 КО Кисела Вода 2)
Се објавува Oдлука за утврдување бесправен  објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 3821/7 КО Кисела Вода 2),донесенана 49. седница одржана на ден 28.11.2024 година.
Број 08-7845/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (Службен весник на Република Македонија бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (Службен весник на РМ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на 49. седница одржана на 28.11.2024 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши

вклопување во урбанистичко-планска документација

(објект бр.1 на КП 3821/7 КО Кисела Вода 2)

Член 1

Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот бр.1 на КП 3821/7 КО Кисела Вода 2, за кој е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправен објект, бр. 23-6401/1 од 01.08.2011 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-357/19                                                                                           Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување План за измена на Планот на програмите за развој за период 2024-2026 година

Се објавува План за измена на Планот на програмите за развој за период 2024 -2026 година, донесен на 49. седница одржана на 28.11.2024 година.
Број 08-7837/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите (Службен весник на РМ бр.64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/2015, 167/2016 и Службен весник на РСМ бр.151/2021), Советот на Општина Аеродром на 49. седница, одржана на 28.11.2024 година, донесе

ПЛАН

за измена на Планот на програмите за развој

за период 2024-2026 година

Член 1 

Со овој план се врши измена и дополнување на Планот на програмите за развој за периодот 2024-2026 година, (Службен гласник на Општина Аеродром бр.17/23), План за измена на Планот за програмите за развој а периодот 2024-2026 година (Службен гласник на Општина Аеродром бр.1/24, План за измена на Планот за програмите за развој а периодот 2024-2026 година (Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/24) и План за измена на Планот за програмите за развој а периодот 2024-2026 година, (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 24/24).

Член 2

Измената и дополнувањето се врши во член 2 на Планот на програми за развој на Општина Аеродром за периодот 2024 до 2026 година, во табеларен приказ (Прилог 1), и тоа:

- се додаваат Програма ЈД - Изградба и реконструкција на локални патишта и улици, и Проект ЈДА Реконструкција на ул. „Анастас Митрев“ со тротоари според постојна состојба, Проект ЈДБ Реконструкција на сервисни улици на бул. „Јане Сандански“, Проект ЈДЦ Реконструкција на улици и тротоари според постојна состојба во нас. Лисиче - бараки, Општина Аеродром, Проект ЈДД Санација и рехабилитација на сквер – јавна пешачка површина зад ТЦ Капитол;
- Проект ЈДЕ Обновување на тротоари на ул. „23 Октомври“ во нас. Острово и Стар Аеродром, Проект ЈДФ Реконструкција на ул. „Милан Зечар“ со тротоари според постојна состојба, Проект ЈДГ Реконструкција на јавни пешачки површини, и ќе гласи (табеларен приказ):
	
	
	
	Вкупен износ
	2024 година
	2025    година
	2026   година
	По 2026 година

	
	
	
	 
	Буџет
	Буџет
	Буџет
	Буџет

	
	
	
	
	
	
	
	

	Програма:
	НА
	Капитални расходи за основно образование
	198.300.000
	98.300.000
	50.000.000
	50.000.000
	0

	Потпрограма:
	НА0
	Капитални расходи за основно образование
	
	
	
	
	

	Проект:
	НАБ
	Надградба и доградба на основни училишта (ООУ Блаже Конески и ООУ Гоце Делчев)
	198.300.000
	98.300.000
	50.000.000
	50.000.000
	0

	
	
	
	
	
	
	
	

	Програма:
	ВА
	Капитални расходи за детски градинки
	128.700.000
	68.700.000
	30.000.000
	30.000.000
	0

	Потпрограма:
	ВА0
	Капитални расходи за детски градинки
	
	
	
	
	

	Проект:
	ВАА
	Изградба и доградба на детски градинки (Изворче, Пчелка1 и нов објект)
	128.700.000
	68.700.000
	30.000.000
	30.000.000
	0

	
	
	
	
	
	
	
	

	Програма:
	ЈД
	Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
	21.857.705
	4.371.541
	17.486.164
	0
	0

	Потпрограма:
	ЈД0
	Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈДА
	Реконструкција на ул.Анастас Митрев со тротоари спрема постоечка состојба
	21.857.705
	4.371.541
	17.486.164
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	

	Програма:
	ЈД
	Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
	27.350.000
	5.470.000
	21.880.000
	0
	0

	Потпрограма:
	ЈД0
	Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈДБ
	Реконструкција на сервисни улици на бул.Јане Сандански 
	27.350.000
	5.470.000
	21.880.000
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	

	Програма:
	ЈД
	Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
	39.476.358
	7.895.272
	31.581.086
	0
	0

	Потпрограма:
	ЈД0
	Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈДЦ
	Реконструкција на улици и тротоари спрема постоечка состојба во нас.Лисиче - бараки, Општина Аеродром
	39.476.358
	7.895.272
	31.581.086
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	

	Програма:
	ЈД
	Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
	45.522.526
	9.104.505
	36.418.021
	0
	0

	Потпрограма:
	ЈД0
	Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈДД
	Санација и рехабилитација на сквер - јавна пешачка површина позади ТЦ Капитол
	45.522.526
	9.104.505
	36.418.021
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	

	Програма:
	ЈД
	Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
	6.799.892
	1.359.978
	5.439.914
	0
	0

	Потпрограма:
	ЈД0
	Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈДЕ
	Обновување на тротоари на ул.23 Октомври во нас.Острово и Стар Аеродром 
	6.799.892
	1.359.978
	5.439.914
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	

	Програма:
	ЈД
	Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
	20.352.655
	4.070.531
	16.282.124
	0
	0

	Потпрограма:
	ЈД0
	Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈДФ
	Реконструкција на ул.Милан Зечар со тротоари спрема постоечка состојба
	20.352.655
	4.070.531
	16.282.124
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	

	Програма:
	ЈД
	Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
	25.355.069
	5.071.014
	20.284.055
	0
	0

	Потпрограма:
	ЈД0
	Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈДГ
	Реконструкција на јавни пешачки површини
	25.355.069
	5.071.014
	20.284.055
	0
	0


Во другиот дел, Планот на програмите за развој за период 2024-2026 година, (Службен гласник на Општина Аеродром бр.17/23), План за измена на Планот за програмите за развој за периодот 2024-2026 година, (Службен гласник на Општина Аеродром бр.1/24), План за измена на Планот за програмите за развој а периодот 2024-2026 година, (Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/24), и План за измена на Планот за програмите за развој а периодот 2024-2026 година, (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 24/24), останува да важи непроменет.

Член 3 

Измената и дополнувањето на Планот на програмите за развој за период 2024-2026 година, станува составен дел на буџетот на Општина Аеродром за 2024 година.

Број 09-357/8                                                                                            Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2024 година

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2024 година, донесена на 49. седница одржана на 28.11.2024 година.
Број 08-7830/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 49. седница, одржана на 28.11.2024 година, ја донесе следнава
Програма за измена и дополнување на 

Програмата за планирани активности од областа на образованието во 

Општина Аеродром за 2024 година 

Член 1

Во Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2024 година (Службен гласник на ОА број 1/2024, 13/2024, 14/2024 и 24/2024), се вршат следниве измени, и тоа:

Во глава II. Активности во насока на обезбедување парична помош за надоместок за патни трошоци на ученици со посебни образовни потреби,

· во став 1, точката се брише и се дополнува со зборовите или основно училиште со ресурсен центар

· во став 2, точката се брише и се дополнува со зборовите или основно училиште со ресурсен центар

· во став 4, по зборовите основното училиште се додаваат зборовите или основното училиште со ресурсен центар

· во став 5, по зборовите основното училиште се додаваат зборовите или основното училиште со ресурсен центар

· во став 6, алинеја 1 по зборовите основно училиште се додаваат зборовите или основно училиште со ресурсен центар и по зборовите Општина Аеродром се додаваат зборовите или основното училиште со ресурсен центар.

Член 2

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-357/2                                                                                            Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на буџетот на Општина Аеродром за третиот квартал од 2024 година

Се објавува Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на буџетот на Општина Аеродром за третиот квартал од 2024 година, донесен на 49. седница одржана на 28.11.2024 година.
Број 08-7836/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа (Службен васник на РМ број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 49. седница одржана на ден 28.11.2024 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Кварталниот извештај за извршување на буџетот на Општина Аеродром за третиот квартал од 2024 година 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на буџетот на Општина Аеродром за третиот квартал од 2024 година.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-357/9                                                                                            Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром за период од 01.04.2024 година до 31.07.2024 година

Се објавува Заклучок за усвојување Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром за период од 01.04.2024 година до 31.07.2024 година, донесен на 49. седница одржана на 28.11.2024 година.
Број 08-7841/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

29 ноември 2024 година                                                                          на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 53 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на својата 49. седница одржана на 28.11.2024 година, донесе
З А К Л У Ч О К

за усвојување Извештај за извршување на одлукитедонесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 01.04.2024 година до 31.07.2024 година

1. Се усвојува Извештајот за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, 01.04.2024 година до 31.07.2024 година, поднесен од страна на градоначалникот на Општина Аеродром.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-357/22                                                                                           Претседател на Совет 29 ноември 2024 година                                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                       Антонио Петковски с.р.
С О Д Р Ж И Н А

Одлука за измена на распоредот на средствата во буџетот на ОА за 2024 година
1
Одлука за проширување на средствата во буџетот на ОА за 2024 година
2

Oдлука за изменување и дополнување на Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Oпштина Аеродром
3

Одлука за давање согласност за отстранување на недвижнa ствар – објект, сопственост на Општина Аеродром, заради создавање услови за изведба на објекти од јавен интерес предвидени во ДУП за Градска четврт И11
5
Одлука давање на времено користење на дел од недвижна ствар
6

Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на „Сивил инженеринг“ ДОО Скопје за изготвување на Урбанистички проект за реконструкција на локалниот патен правец Горно Лисиче - Долно Лисиче во реонот на мостот на Маркова Река Општина Аеродром
7

Одлука за давање согласност на тримесечен извештај (јули, август и септември 2024 година) за финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром………………………………………………………………………………..…...8
Одлука за давање спонзорство на Фудбалскиот клуб Победа 2012 Скопје преку отстапување на спортски објект – фудбалски терен на КП 97/10 КО Долно Лисиче………..9

Oдлука за давање согласност на измена и дополна на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2024 година…………………………………………………………………10
Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основни училишта на територијата на Општина Аеродром.………………………………………………………………11
Одлука за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје………………………………….12
Одлука за давање позитивно мислење на Статутарна одлука за дополнување на Статутот на ООУ „Александар Македонски“ Општина Аеродром – Скопје……………………………. 25
Одлука за одобрение за употреба на зборот Аеродром во називот на Здружение Шаховски клуб АЕРОДРОМ Скопје…………………………………………………………………………….. 26
Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр. 1 на КП 790/11 КО Кисела Вода 2)……. 26
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